
Revidert 26. april 2023  

 
 

Daikin Airconditioning Norway AS 

Salgs- og leveringsbetingelser 
 
Salgs- og leveringsbetingeler for leveranse av produkter og komponenter samt tjenester fra 
Daikin Airconditioning Norway AS (heretter Daikin). Disse salg- og leveringsbetingelsene 
har forrang fremfor andre leveringsbetingelser i den utstrekning de ikke uttrykkelig fravikes 
ved skriftlig avtale mellom partene. Kjøpers egne innkjøpsbetingelser er kun gjeldende i de 
tilfeller det foreligger en skriftlig aksept fra Daikin. 

For produkter levert til marine applikasjoner gjelder salgs- og leveringsbetingelser i henhold 
til Orgalime S 2012. 

Salgs- og leveringsbetingelsene beskrevet i nedenstående punkter gjelder kun produkter 
produsert av og for Daikin. Daikin kan være behjelpelig med anskaffelse av utstyr fra andre 
leverandører, som for eksempel tørrkjøler, kondensator, trafo og vannrenseutstyr etc. 
Rettigheter og forpliktelser i rettsforholdet mellom Kjøper og leverandøren vil da være 
underlagt betingelsene til den enkelte leverandør, med mindre Daikin eksplisitt har bekreftet 
skriftlig at leverandøren er Daikins kontraktsmedhjelper eller underleverandør. 

Disse salgs- og leveringsbetingelsene gjelder fra 26.04.2023. Produkter eller tjenester 
fakturert før 26.04.2023 følger daværende salgs- og leveringsbetingelser. 

 
 

1. Tilbud og priser 

Alle priser er oppgitt uten merverdiavgift og andre offentlige avgifter. Disse tilkommer i 
henhold til statens satser på faktureringstidspunkt. 

Kjøper har selv ansvaret for å kontrollere at Daikins tilbud er i overenstemmelser med 
kjøpers formål og spesifikasjoner. 

Daikin bistår kjøper etter beste evne med råd og forslag til løsninger, men er ikke å anse som 
rådgivende ingeniør. Med mindre annet er særskilt skriftlig avtalt er ikke Daikin ansvarlig for 
design, dimensjonering, prosjektering eller anvendelsen av Produktet. 

Daikin vil tilstrebe å kun foreta generelle prisjusteringer 1. april og 1. september hvert år. 
Ved endringer utenfor Daikin sin kontroll kan priser endres med umiddelbar virkning. 
Prisendringer varsles i nyhetsbrev og oppdatert priskatalog vil være tilgjengelig på daikin.no 
fra endringsdato. 

Tilbudets varighet er som spesifisert i det konkrete tilbudet. Dersom lengre varighet er 
nødvendig skal dette skriftlig avtales for det enkelte prosjekt og gjenspeiles i tilbudet. 

Kjøpers individuelle betingelser og rabatter er taushetsbelagt og skal ikke deles med andre. 
 
Opplysninger i markedsføringsmateriell, prislister og annen produktinformasjon er bare 
bindende i den utstrekning avtalen uttrykkelig henviser til disse. 
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2. Produktinformasjon 

Bruks- og monteringsanvisning i lovpålagt språkform medfølger Produktet eller gjøres 
tilgjengelig i elektronisk form. Daikin er ikke forpliktet til å utlevere dokumentasjon 
vedrørende tilvirkning eller reservedeler. Dokumentasjon ut over det som foreligger eller 
etterspørres ved ordretidspunkt faktureres etter avtalt kostnad. 

 
 

3. Transport 

Eventuell transport og leveringsbetingelser er spesifisert i tilbudet/ordredokumentene. 
Dersom ikke annet er særskilt spesifisert skal levering skje Ex Works (Incoterms 2021) fra 
Daikin sitt lager. Dersom kjøper organiserer egen transport sendes vare for kjøpers regning 
og risiko. Ved benyttelse av Daikin sin transportavtale faktureres transportkostnad til kjøper. 

 
Kjøper plikter å holde vare fullforsikret til den er fullt ut betalt. 

 
Kjøper skal ved varemottak kontrollere mottatt vare opp mot ordrebekreftelse/pakkseddel. 
Ved manglende leveranse, synlig transportskade eller frakt i strid med angivelse skal dette 
anmerkes fraktbrev og varsles Daikin uten ugrunnet opphold. Eventuell feilleveranse som 
skyldes Daikin, rettes kostnadsfritt for kjøper. 

 
Om særskilt løfteanordning er nødvendig skal Daikin opplyse om dette i god tid slik at 
nødvendig utstyr kan tilveiebringes. Kjøper dekker kostnader knyttet til dette. 

 
 
 

4. Retur av varer 

Kun normalt lagerførte varer kan returneres og kun etter avtale.  
Varene må sendes i originalemballasjen, fri for skader og for kjøpers regning og risiko. 
Daikin er ikke forpliktet til å akseptere retur av varer med brutt forsegling. 
 
Ved ønsket retur sender kjøper en søknad om retur til ordre@daikin.no  
Søknad skal inneholde : 

• Opprinnelig ordre/fakturanummer 
• Artikkelnummer (& antall) for vare som ønskes returnert 

 
Når søknaden er godkjent, vil kjøper motta en retur referanse.   
Forsendelsen skal merkes med mottatt retur referanse.  
Retur sendes til Bring Warehousing Trollåsveien 1, 1414 TROLLÅSEN 
Retur som sendes per post skal sendes som bedriftspakke. 
 
Ved mottatt og akseptert retur vil varen bli kreditert med et fratrekk av 20% av 
salgssummen. Kun varer oppad begrenset til 3 måneder etter levering er gjenstand for 
retur 

mailto:ordre@daikin.no
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5. Betalingsbetingelser 

Dersom ikke annet er avtalt, skal betaling skje mot faktura med 30 dagers betalingsfrist fra 
fakturadato. Faktura utstedes ved levering i henhold til punkt 3. 

Ved bestilling av produkt produsert etter kjøpers ordre kan det påløpe hel eller delvis 
forskuddsbetaling. 

Alle kunder har kredittramme basert på omsetning, betalingshistorikk og finansiell stabilitet i 
selskapet. Dersom en ordre overskrider kredittrammen kan Daikin blokkere ordre, selv om 
forfallsdato på tidligere ordre ligger frem i tid, frem til kjøper er innenfor sin gitte ramme. 

I tilfeller der en leveranse anses å utgjøre en kredittrisiko, kan Daikin kreve 
forskuddsbetaling eller annen sikkerhet. 

Betaler ikke kjøperen i rett tid tilkommer forsinkelsesrenter i henhold til 
forsinkelsesrenteloven samt eventuelle purregebyr og indrivingskostnader i henhold til 
inkassoloven. Eventuelle uvesentlige mangler fritar ikke kjøper for rettidig betaling. 

Daikin har salgspant i de leverte varer inntil kjøpesummen med tillegg av renter og 
omkostninger er fullt ut betalt. 

 
 

6. Ansvar for mangler 

6.1 Mangelsansvaret 

Daikin sitt mangelsansvar gjelder for feil eller mangler på produkt som kan tilbakeføres til 
konstruksjon, produksjon eller materialsvikt. 

Daikin sitt mangelssansvar er begrenset til omlevering av mangelfull del med mindre noe 
annet er avtalt eller følger av bestemmelsene nedenfor. Daikin er også ansvarlig for frakt av 
den nye delen. 

Ved godkjent reklamasjon på produkter tilhørende serien Daikin split, Sky Air og Altherma 
innvilges det i tillegg arbeidskompensasjon for utbedringsarbeid i henhold til følgende faste 
rater. 

• Standard garanti/ delebytte split og Sky Air: NOK 1.500,- 
• Standard garanti/ delebytte Altherma: NOK 2.500,- 
• Inngrep i kuldemediekrets: NOK 3.000,- 
• Inngrep/ bytte av hydrauliske komponenter: NOK 3.000,- 

Kompensasjonsratene er basert på forventet gjennomsnittlig tidsbruk og med utgangspunkt i 
timeratene fastsatt i FL-VA/VVS/Kulde 2020 og inkluderer feilsøking, utbedring, transport 
og administrasjon. 
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6.2 Reklamasjon 

Kjøperen skal reklamere skriftlig til Daikin uten ugrunnet opphold etter at en mangel er eller 
burde vært oppdaget. Reklamasjon kan ikke fremsettes senere enn 12 måneder etter 
fakturadato. For produkter tilhørende Daikin split, Sky Air og Altherma serien er den 
absolutte reklamasjonsfristen 60 måneder fra fakturadato. For produkter tilhørende Daikin 
VRV serien og serieproduserte Daikin applied produkter er den absolutte reklamasjonsfristen 
36 måneder fra fakturadato. 

For de deler av Produktet som det er foretatt en utbedring på, løper en ny reklamasjonsfrist 
for utskiftet del tilsvarende et nytt produkt eller del, men ikke mer enn 12 måneder over den 
opprinnelige reklamasjonsfrist på Produktet hvor delen er montert. 

Dersom kjøperen ikke skriftlig underretter Daikin om en mangel innen de frister som er angitt 
ovenfor, mister kjøperen retten til å fremsette krav på grunn av mangelen. 

I de tilfeller hvor kjøper selger Produktet videre til sluttkunde, skal kjøper holde Daikin 
økonomisk skadesløs i den utstrekning Daikin påføres et ansvar overfor sluttkunde. I de 
tilfeller hvor sluttkunde retter et direktekrav mot Daikin som bakenforliggende selskap, kan 
Daikin utbedre mangelen og rette et regresskrav til kjøper. 

 

6.3 Prosedyre for reklamasjon 

Reklamasjon skal sendes ved e-post med nødvendig underlag; herunder modellbetegnelse, 
serienummer, beskrivelse av feil og eventuelle bilder til: 

• Generelt: support@daikin.no 
• Applied: service@daikin.no 

 
1. Ved mottak av reklamasjonsmail opprettes et unikt ticket nummer til saken, og mail 

med informasjon om ticket nummer sendes til kjøper. 
2. Daikin vurderer saken og ber om eventuell nødvendig tilleggsinformasjon 
3. Etter mottak av tilstrekkelig informasjon sendes ny del kostnadsfritt til kjøper 
4. Kredittnota på eventuell arbeidskompensasjon utstedes til kjøper 

Under hele saksgangen kan kjøper følge status på sine åpne og lukkede tickets i Daikin 
Customer Portal. 

Mangelfulle deler som byttes skal stilles til Daikin sin disposisjon og blir Daikin sin eiendom. 
Kjøper forplikter seg til å ta vare på defekt del inntil reklamasjonssaken er ferdig behandlet 
og godkjent. Dersom Daikin ber om det skal kjøper returnere defekt del til Daikin for Daikin 
sin regning. Forsendelsen skal merkes med ticket nummer tildelt saken. Dersom kjøper ikke 
har returnert defekt komponent i løpet av 3 uker, vil komponenten anses som ikke returnert 
og Daikin forbeholder seg da retten til å avslå reklamasjonskravet. 

Dersom kjøperen har reklamert, og det viser seg ikke å foreligge noen mangel som Daikin 
svarer for, har Daikin rett til kompensasjon for det arbeid og de kostnader som reklamasjonen 
har medført. 

mailto:support@daikin.no
mailto:service@daikin.no
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6.4 Kuldemedie 

Eventuelt tap av kuldemedie anses som en følgeskade og dekkes ikke med mindre annet er 
avtalt. På produkter tilhørende Daikin split, Sky Air, Altherma, VRV samt på serieprodusert 
applied dekkes kuldemedie til netto innkjøpspris inkludert statlig avgift i 
reklamasjonsperioden ved direkte årsakssammenheng mellom produksjonsfeil/ 
materialtretthet og lekkasje som oppstår internt i produkt. 

 
 
6.5 Mulighet for utvidet reklamasjonstid på Daikin applied Make To Order produkter 

Hovedregel for Daikin MTO applied produkter er 12 måneders reklamasjonstid på 
komponenter. Idriftsettelse av produkt med sertifisert personell fra Daikin er en forutsetning 
for at reklamasjonsretten skal være i behold på alle Daikin MTO produkter. 

Etter kjøpers ønske kan Daikin tilby to ulike tilleggsløsninger for utvidet reklamasjonsrett på 
Daikin MTO applied produkter. 

1. Reklamasjonstiden for komponenter utvides til maksimalt 60 måneder. Dekning av 
kuldemedie ved en eventuell lekkasje er ikke inkludert. Arbeid i forbindelse med å 
identifisere mangelen samt utbedring står for kjøpers regning. 

2. Reklamasjonstiden for komponenter inkludert arbeid og kuldemedie utvides til 
maksimalt 60 måneder. Denne løsningen forutsetter serviceavtale i hele 
reklamasjonsperioden med sertifisert personell fra Daikin, installasjon av 
lekkasjedeteksjon samt oppsett og drift av Daikin on Site. Se eget dokument for 
detaljer. 

Utvidet reklamasjonsrett må spesifiseres på tilbudsstadiet og kan ikke etterbestilles. 
 
 
6.6 Heving av kjøp 

Kjøper kan heve kjøpet ved vesentlig mangel. Heving forutsetter at kjøper gir Daikin melding 
om ønsket heving innen rimelig tid etter at han fikk eller burde ha fått kjennskap til 
mangelen. Kjøperen skal skriftlig gi Daikin en siste rimelig frist for oppfyllelse. Er ikke 
forpliktelsene oppfylt innen den fastsatte fristen, har kjøperen rett til å heve avtalen ved 
skriftlig meddelelse til Daikin. Produktet skal da returneres for Daikin sin kostnad og 
kjøpesummen for Produktet vil bli kreditert. Bygningstekniske kostnader knyttet til heving, 
omlevering, demontering eller uttransport dekkes ikke. Følgeskader eller tredjeparts 
interesser dekkes ikke uansett årsak. 

 
 
6.7 Ansvar som ikke dekkes 

Daikin er ikke ansvarlig for mangler som forårsakes av materiale som er skaffet av kjøperen 
eller av konstruksjoner som er foreskrevet eller spesifisert av ham. 

Daikin er heller ikke ansvarlig for mangler som skyldes årsaker oppstått etter at risikoen er 
gått over på kjøperen. Ansvaret omfatter for eksempel ikke mangler som oppstår som følge 
av ugunstige driftsforhold herunder drift utenfor angitt operasjonsområde, 
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spenningsvariasjoner, korrosive omgivelser, spesifisert krav til vannkvalitet, minimum 
vannvolum, korrekt vann/væskesirkulasjon, lynnedslag, uriktig anvendelse eller feilaktig 
montering av Produktet. Endelig omfatter ikke ansvaret normal slitasje eller forringelse av 
visuell fremtoning. 

Daikin er kun ansvarlig dersom kjøper kan dokumentere at det er utført regelmessig ettersyn 
og service i henhold til normal bransjestandard og/eller Daikin sin vedlikeholdsinstruks og 
gjeldene lovverk jf. F-gassforordningen. All service skal utføres av kvalifisert personell. 
Daikin hefter ikke dersom Produktet ikke er montert og igangsatt av godkjent fagmann. 

 
Dersom avhjelp av mangelen medfører inngrep i annet enn Produktet, er kjøperen ansvarlig 
for arbeidet og kostnadene med dette. 

Kjøperen skal bære de merkostnader for Daikin ved avhjelp av en mangel som forårsakes av 
at Produktet befinner seg på et annet sted enn det i avtalen angitte bestemmelsessted for 
levering. 

 
 
6.8 Begrensninger knyttet til indirekte tap, tingskade eller konsekvensskader 

Daikin har intet ansvar for direkte eller indirekte kostnader, driftstap, produksjonstap, tapt 
fortjeneste, økte energi- vannkostnader, tap/kostnad som følge av temperatursvikt eller skade 
voldt av Produktet på personer, fast eiendom eller løsøre. Denne begrensning av Daikin sitt 
ansvar gjelder ikke dersom Daikin har utvist grov uaktsomhet. 

Daikins ansvar (for alle typer tap) er uansett begrenset til verdien av leveransen. 

Kjøperen skal holde Daikin skadesløs i den utstrekning kjøperen pålegges ansvar overfor 
tredjemann for slik skade eller tap som er nevnt i første avsnitt. 

 
 

6.9 Seriefeil 

Ved en klassifisert seriefeil på en produktserie etter produsentens definisjon, dekkes 
kostnader knyttet til utbedring av mangel i henhold til en fast kompenasjonsrate fastsatt av 
Daikin. Kjøper er forpliktet til å gjennomføre utbedring hos sluttbruker for fastsatt sats. 

 
 

7. Service og support 

Daikin tilbyr kostnadsfri teknisk telefonisk og elektronisk support til kjøper. Kjøper har 
ansvar for teknisk support, utbedring og kommunikasjon mot sluttkunde. Kjøper skal ikke 
henvise sluttkunde direkte til Daikin. 

Daikin tilbyr support av kjøper på sluttkundes adresse som en betalbar tjeneste. 

Daikin tilbyr igangkjøring av levert utstyr samt ad-hoc og planlagt service etter nærmere 
avtale. På oppdrag med forhåndsavtalt fastpris forutsettes det at kjøper klargjør anlegg samt 
sikrer nødvendig tilgang før ankomst av Daikin tekniker. Ved eventuell ventetid eller bomtur, 
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som skyldes kjøper/ sluttkunde, forbeholder Daikin seg retten til å fakturere kjøper i henhold 
til medgått tid samt for direkte kostnader. 

 
 

8. Leveringstid - Forsinkelse 

Daikin er behjelpelig med angivelse av lagerstatus samt eventuell forventet leveringstid på 
bestillingsvarer. Oppgitte leveringstider er veiledende og dermed ikke bindende før 
ordrebekreftelse med bekreftet leveringsdato er mottatt av kjøper. På enkelte applied MTO 
ordre kan det ta inntil 3 uker fra bestillingsdato til nøyaktig leveringsdato kan bekreftes. Ved 
uforutsette hendelser, som beskrevet i punkt 8.3, kan Daikin oppdatere ordrebekreftelse og 
bekreftet leveringsdato. 

I tilfelle en ordre inneholder varelinjer med ulik leveringsdato kan dellevering forekomme. 

Dersom Daikin ikke kan levere til avtalt tid, eller forsinkelse må anses som sannsynlig, skal 
dette uten ugrunnet opphold skriftlig meddeles til kjøper samt årsak og ny forventet 
leveringstid. Unnlater Daikin å gi et slikt varsel skal Daikin erstatte de merutgifter kjøper 
påføres og som ville vært unngått dersom kjøper fikk varsel i tide. 

Dersom Daikin ikke leverer varen i rett tid i henhold til bekreftet leveringsdato, og kjøper kan 
dokumentere et tap utløst av forsinkelsen, er kjøper berettiget til konvensjonalbot fra den dag 
leveringen skulle funnet sted. Konvensjonalboten utgjør 0,5% av den avtalte kjøpesummen 
for hver påbegynte uke med forsinkelse. Gjelder forsinkelsen bare en del av totalleveransen, 
beregnes konvensjonalboten av den del av kjøpesummen som knytter seg til det av varen som 
ikke kan tas i bruk på grunn av forsinkelsen. Den samlede konvensjonalboten kan ikke 
overstige 10% av kjøpesummen. 

Kjøper taper sin rett til konvensjonalbot hvis han ikke har fremsatt skriftlig krav om dette 
innen 3 måneder etter at levering skulle ha funnet sted. 

Kjøpers rett til konvensjonalbot gjelder ikke hvis Daikins oppfyllelsesplikt opphører etter 
punkt 8.3. 

 
 
8.1 Heving av kjøp grunnet forsinkelse 

Dersom forsinkelsen er så langvarig at kjøperen har blitt berettiget til maksimal 
konvensjonalbot, og varen fremdeles ikke leveres, kan kjøperen ved skriftlig meddelelse til 
Daikin kreve levering innen en fastsatt rimelig frist. Hvis Daikin fortsatt ikke kan levere, og 
det gjelder forhold Daikin bærer ansvaret for, kan kjøperen skriftlig heve avtalen for den 
delen av Produktet som ikke er levert. Kjøperen har ved en slik heving krav på erstatning for 
dokumenterbart tap som direkte skyldes forsinkelsen. Denne erstatningen kan ikke overstige 
7,5% av kjøpesummen for den delen av leveransen som er forsinket. I dette tilfelle har kjøper 
krav på både konvensjonalbot og erstatning. 

Bortsett fra konvensjonalbot etter punkt 8 og heving med erstatning etter punkt 8.1, er ethvert 
krav fra kjøperen i anledning Daikin sin forsinkelse utelukket. 
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8.2 Forsinkelse hos kjøper 

Dersom kjøper ikke kan motta varen på avtalt tidspunkt, eller forsinkelse fra hans side er 
sannsynlig, skal han uten ugrunnet opphold varsle Daikin skriftlig om dette. Hvis kjøperen 
unnlater å ta imot varen på avtalt tidspunkt er han allikevel forpliktet til å overholde 
betalingsfristen som om varen er levert. Daikin kan besørge lagring av Produktet for kjøpers 
regning og risiko. 

 
8.3 Fritagelsesgrunner for partenes oppfyllelsesplikt (force majeure) 

Følgende omstendigheter skal betraktes som fritagelsesgrunner dersom de hindrer avtalens 
oppfyllelse eller gjør oppfyllelsen urimelig tyngende: enhver omstendighet som partene ikke 
kan råde over, så som arbeidskonflikt, brann, naturkatastrofer og ekstreme naturhendelser, 
krig, mobilisering eller militære innkallelser av tilsvarende omfang, rekvisisjon, beslag, 
handels- og valutarestriksjoner, opprør og oppløp, terrorisme, knapphet på transportmidler, 
alminnelig vareknapphet, innskrenkninger i tilførslene av energi og pandemi. Det samme 
gjelder mangler ved leveranser fra underleverandører eller forsinkelse av slike leveranser som 
følge av slike omstendigheter som omhandles i dette punktet. Omstendigheter som nevnt, er 
bare fritagelsesgrunn dersom deres virkninger på avtalens oppfyllelse ikke kunne forutses ved 
inngåelsen av avtalen. 

Dersom en av partene ønsker å påberope seg fritakelse basert på ovenstående punkter skal 
parten uten ugrunnet opphold skriftlig varsle den annen part om hindringens inntredelse samt 
forventet opphør. Ved force majeure hos kjøperen skal denne dekke kostnadene Daikin 
pådrar seg for å sikre og beskytte varen. 

 
 

9. Personvern 
I forbindelse med kunderegistrering, tilbud, bestillinger leads, listen er ikke uttømmende, 
registrerer og behandler Daikin personopplysninger. Behandlingen er regulert i Daikin sin 
personvernerklæring som kan finnes på https://www.daikin.no/data-protection-policy/ 

 
 

10. Tvister- Lovvalg 

Disse salgs- og leveringsbetingelser og enhver tvist som måtte oppstå mellom Daikin og 
kjøper er underlagt norsk rett. Tvister som måtte oppstå i forbindelse med eller som et resultat 
av avtalen, og som ikke kan løses i minnelighet, skal avgjøres ved de ordinære domstoler. 
Ved et eventuelt søksmål anses Oslo tingrett som verneting vedtatt av begge parter. 

http://www.daikin.no/data-protection-policy/
http://www.daikin.no/data-protection-policy/

	Salgs- og leveringsbetingelser
	1. Tilbud og priser
	2. Produktinformasjon
	3. Transport
	4. Retur av varer
	5. Betalingsbetingelser
	6. Ansvar for mangler
	6.1 Mangelsansvaret
	6.2 Reklamasjon
	6.3 Prosedyre for reklamasjon
	6.4 Kuldemedie
	6.5 Mulighet for utvidet reklamasjonstid på Daikin applied Make To Order produkter
	6.6 Heving av kjøp
	6.7 Ansvar som ikke dekkes
	6.8 Begrensninger knyttet til indirekte tap, tingskade eller konsekvensskader
	6.9 Seriefeil

	7. Service og support
	8. Leveringstid - Forsinkelse
	8.1 Heving av kjøp grunnet forsinkelse
	8.2 Forsinkelse hos kjøper
	8.3 Fritagelsesgrunner for partenes oppfyllelsesplikt (force majeure)

	10. Tvister- Lovvalg

